**Prepositiones et Locutiones Prepositivas**

**ad**; ab; **ante**, denante de; inante; **apud**, presso, proximo de; **circa**, ad circa; **circum**, in volta de, in torno de; **circiter**, proxime ad, proxime de, propinque de; **cis**, eccu hac de; **clam**, allas absconditas de; **cum**; **contra**; **coram**, in presentia de; **de**; **desde**, ad partire de; **durante**; **erga**, pro cum, in confronto cum; **ex**, della parte de; **excepto**, **salvo**; **extra**, foras de; **in**; **inter**; **intra**; juncto de, juncto ad; **juxta**; **malgrado**, non obstante; **palam**, in presentia de; **per**; **post**, depost; **postea de**; **pro**; procul de, longe de; **prope**, vicino ad; **propter**, per causa de; **re**, cum referentia ad; **retro**; **secundo**; **sine**; **sub**, **infra**, abasso de, per basso de; **supra/super**, **sur**; **trans/tra**, trans de, tra de; **ultra**, ultra de; **usque**.

Exemplos:

### Ad

Idea de directione ad un limite:

#### Nello spatio

Las duas mulieres dirigent-se **alla** fonte.

Viagiamus **ad** Roma demane.

Dispendedi triginta dies pro ire de Lisbona **ad** Pompea

Ire **ad**...

Ire **ad**...

Ego vado **ad** casa

Tu vades **ad** Roma

Ille vadet **ad** New York

Nos vademus/imus **alla** strata

Vos itis **alla** montania

Illes vadent **alla** schola

#### Nello tempore

Ista questione, inter multas alteras, esserat discutita nella reunione de Genebra, que se realizarat de hic **ad** duas septimanas.

Lo numero de personas pertinentes allo gruppo nella etate productiva cominitiarat ad diminuire jam de hic **ad** tres aut quattro annos.

#### Nella notione

**Allas** vices me contrariabat, post me obligabat ad incontrare tempore pro respondere-le.  
Una liberalizatione errata potet levare **alla** morte personas innocentes.

Idea de coincidentia et concomitantia:

#### Nello spatio

Quando intrare nello terreno, nostra receptione se situa **alla** dextra.

La porteria mane **alla** dextra et est necessario sequire plus duos kilometros in strada de arena.

Trema toto universo **ad** sua presentia.

#### Nello tempore

**Allo** metipsimo tempore, tambene non habet evidentia que ista transparentia limitata se traducea in un functionamento efficiente dello mercato.

**Allas** vices las species sunt abundantes, perhoc non sunt frequentes.

**Allas** vices, in istas questiones, magis valet parlare minus que magis.

#### Nella notione

Una infractione penale fuit proferita **alla** rebellia contra una persona.

Tambene potet linquere multos de inter nobis **allas** obscuritates.  
 Quando se construit un circuito, est preciso respectare **alla** littera lo plano dello ingeniero.  
 Ego lo do **ad** petro.  
 Isto placet multo **ad** ille.